CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

OFÍCIO Nº. 005/2026
Foz do Jordão-PR, 06 de Fevereiro de 2026.

A SENHORA,
SIRLEI DE CÁSSIA FARIAS DA ROSA.

A presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, em cumprimento ao art.
13 da Lei nº. 8.429/1992, e artigo 79 e incisos da Lei nº. 1027/2023, e suas alterações constantes na
Lei nº. 1101/2025, solicita a apresentação dos seguintes documentos.

1. Comprovante de Escolaridade;
2. CPF;
3. RG;
4. CNH;
5. Carteira de Trabalho e número do PIS;
6. Título Eleitor;
7. Certidão de Casamento;
8. Certidão de nascimento dos Filhos;
9. Declaração de Bens / Declaração de Imposto de Renda;
10. Dados conta bancária, preferencialmente SICOOB;
11. Número de Telefone para Contato;
12. Comprovante de Residência;
13. Nacionalidade Brasileira;
14. Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral;
15. Certidão de Quitação das Obrigações Militares;
16.  Comprovante de Regularidade Fiscal perante o Município de Foz do Jordão;
17. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Eleitoral, Estadual, Federal,

de que não foi condenado, em decisão transitada em julgado ou proferida por órgão
judicial colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 5 (cinco) anos
após o cumprimento da pena. A certidão deverá ser extraída no prazo máximo dentro
de 60 dias, certidão esta da Comarca ou Comarcas em que se residiu o servidor nos
últimos 5 anos.

Sendo que se apresenta para o momento, na oportunidade elevo Protestos de Estima e

Consideração.
Respeitosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

OFÍCIO Nº. 005/2026
Foz do Jordão-PR, 06 de Fevereiro de 2026.

A SENHORA,
SIRLEI DE CÁSSIA FARIAS DA ROSA.

A presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, em cumprimento ao art.
13 da Lei nº. 8.429/1992, e artigo 79 e incisos da Lei nº. 1027/2023, e suas alterações constantes na
Lei nº. 1101/2025, solicita a apresentação dos seguintes documentos.

1. Comprovante de Escolaridade;
2. CPF;
3. RG;
4. CNH;
5. Carteira de Trabalho e número do PIS;
6. Título Eleitor;
7. Certidão de Casamento;
8. Certidão de nascimento dos Filhos;
9. Declaração de Bens / Declaração de Imposto de Renda;
10. Dados conta bancária, preferencialmente SICOOB;
11. Número de Telefone para Contato;
12. Comprovante de Residência;
13. Nacionalidade Brasileira;
14. Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral;
15. Certidão de Quitação das Obrigações Militares;
16.  Comprovante de Regularidade Fiscal perante o Município de Foz do Jordão;
17. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Eleitoral, Estadual, Federal,

de que não foi condenado, em decisão transitada em julgado ou proferida por órgão
judicial colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 5 (cinco) anos
após o cumprimento da pena. A certidão deverá ser extraída no prazo máximo dentro
de 60 dias, certidão esta da Comarca ou Comarcas em que se residiu o servidor nos
últimos 5 anos.

Sendo que se apresenta para o momento, na oportunidade elevo Protestos de Estima e

Consideração.
Respeitosamente,

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
ra

ns
pa

re
nc

ia
.c

am
ar

af
oz

do
jo

rd
ao

.p
r.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: M

71
H

5-
U

5M
K

U
-S

17
H

M
-7

Z
3B

F
-M

D
3O

9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1                               1 / 2

MANIFESTO DO DOCUMENTO

Ofício nº. 005/2026 - A SENHORA SIRLEI CÁSSIA FARIAS DA ROSA. AUTORA:
JOCELI ALMEIDA DE MOREAS.

Protocolo Nº: 434     Protocolo Data: 06-02-2026

Documento Nº: 5/2026

Gerado por Administrador na repartição  dia 25/02/2026 às 11:18

Autores:

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

M71H5-U5MKU-S17HM-7Z3BF-MD3O9

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://transparencia.camarafozdojordao.pr.gov.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

Data e hora: 25/02/2026 16:35
IP: 45.71.220.234
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org